
 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 716 
OGGETTO  INTEGRAZIONI  E  PROROGA  TERMINE  AVVISO
MOBILITA’ ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

DATA 16/06/2023



16/06/2023

IL  SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                           

Vista la precedente determina n. 588 del 23/05/2023 del con la quale è stata indetta

la procedura di mobilità volontaria ed approvato il bando di mobilità esterna per la

copertura di  un posto di  istruttore direttivo contabile,  ex categoria D1, alla quale

integralmente si rimanda;

 Considerato che dal 01/0/6/2023, in applicazione del Decreto del Ministro per la

pubblica  amministrazione  15/09/2022,  pubblicato  in  gazzetta  ufficiale  n.  9  del

12/01/2023, le domande di mobilità devono essere inoltrate attraverso il portale

INPa, ai sensi del D.L.81/2021 a paerite dal 01/06/2023;

Dato atto che al fine di consentire una più ampia partecipazione dei candidati si

rende  necessario  prorogare  la  scadenza  del  termine  di  presentazione  al  30

giugno 2023 alle ore 12.00;

Dato atto che occorre integrare l’avviso, precisando che, ai sensi della normativa

vigente,  i  candidati  che  ricoprono  già  la  funzione  di  istruttore  direttivo  contabile

devono possedere un diploma di laurea  come di seguito indicato:   

 Titolo di studio: diploma di Laurea in Giurisprudenza o Economia e Commercio

(vecchio ordinamento)  o  Laurea Specialistica (nuovo ordinamento DM 509/99)  o

Laurea Magistrale (nuovo ordinamento DM 270/04) in dette discipline, equiparata a

tali diplomi, secondo le vigenti disposizioni normative, ovvero altro titolo dichiarato

equipollente con apposito provvedimento normativo. 

Nel  caso  di  titoli  equipollenti  a  quelli  indicati  nel  presente  avviso  sarà  cura  del

candidato  dimostrare  la  suddetta  equipollenza  mediante  l’indicazione  del

provvedimento  normativo  che  la  sancisce.  Per  i  titoli  conseguiti  all’estero

l’ammissione è subordinata al riconoscimento o all’equipollenza ai titoli  italiani.  in

discipline  economico  e/o  giuridiche  secondo  i  criteri  di  equipollenza  stabiliti  dai

vigenti  D.M.;

Visto il vigente regolamento sugli uffici e servizi. 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. 

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Viste:

la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 24/02/2023 “Modifiche ed integrazioni DUP

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 22/12/2022”;

 



-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  01/03/2023  “Approvazione

bilancio  2023/2025 con variazioni  ed  integrazioni  allo  schema approvato  con

deliberazione G.C. n. 19 del 30/12/2022;

   

- la deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n.

28  del  31  marzo  2023,  avente  ad  oggetto  “Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione 2023-2025”;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 27/01/2023 è stata approvata la

“Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025”;

- Con  deliberazione  n.  48  del  10/05/2023  si  è  preso  atto  della  cessazione

anticipata della posizione di comando della dipendente del Comune di Lariano

con decorrenza 15.06.2023 successivamente prorogata al 15/07/2023;

DETERMINA

Di stabilire che, al fine di consentire una più ampia partecipazione alla selezione da

parte  dei  candidati,   il  termine  di  scadenza  dell’avviso  di  mobilità  per  la

copertura  la  copertura  di  n.1  posto  istruttore  direttivo  contabile  –  Area

funzionari  (ex  categoria  D1)  CCNL  Funzioni  locali  a  tempo  pieno  ed

indeterminato, al fine di consentire una più ampia partecipazione dei candidati

alla procedura, è prorogato al 30 giugno 2023 alle ore 12.00;

Di integrare ai sensi della normativa vigente, al fine di consentire una più ampia

partecipazione dei candidati alla procedura, i requisiti relativi al diploma di laurea

in  discipline  economiche  prevedendo  anche  il  diploma  di  laure  in  scienze

giuridiche,  secondo  i  criteri  di  equipollenza  stabiliti  dai  vigenti  decreti

ministeriali.,  ovvero:    Titolo  di  studio:  diploma  di  Laurea  in  Giurisprudenza  o

Economia  e  Commercio  (vecchio  ordinamento)  o  Laurea  Specialistica  (nuovo

ordinamento DM 509/99) o Laurea Magistrale (nuovo ordinamento DM 270/04) in

dette discipline, equiparata a tali diplomi, secondo le vigenti disposizioni normative,

ovvero altro titolo dichiarato equipollente con apposito provvedimento normativo. 

Nel  caso  di  titoli  equipollenti  a  quelli  indicati  nel  presente  avviso  sarà  cura  del

candidato  dimostrare  la  suddetta  equipollenza  mediante  l’indicazione  del

provvedimento  normativo  che  la  sancisce.  Per  i  titoli  conseguiti  all’estero

l’ammissione è subordinata al riconoscimento o all’equipollenza ai titoli  italiani.  in

discipline  economico  e/o  giuridiche  secondo  i  criteri  di  equipollenza  stabiliti  dai

vigenti  D.M.;

2



Di stabilire che,  dal 01/0/6/2023, in applicazione del Decreto del Ministro per la

pubblica  amministrazione  15/09/2022,  pubblicato  in  gazzetta  ufficiale  n.  9  del

12/01/2023,  le  domande di  mobilità  a  partire  dal  16/06/2023  devono essere

inoltrate attraverso il portale INPa, ai sensi del D.L.81/2021;

Di nominare la commissione per l’esame delle candidature come di seguito indicato:

Presidente Segretario generale

Componente Dott.ssa R. Fiore

Componente Ing. G. Belligno

Segretario Dott.ssa D. Galluzzo

Di  disporre  la  pubblicazione   del  presente  atto  all’albo  pretorio  on  line  e  nella

sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale, nei modi e termini previsti

dalla normativa vigente nonchè sulla piattaforma Unica di reclutamento (www.InPA.

Gov.it);

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  contabile di

cui all’articolo 147  bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del

responsabile del servizio;

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio del Personale per i conseguenti

adempimenti.

La presente  determinazione ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale on-line per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.Ssa Giulia De Santis

   

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 16/06/2023


